

17.10.2012

A7-0303/4

Amendement 4

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Kay Swinburne

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0303/2012

Markus Ferber

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 8 – lid 3 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 quater. ESMA stelt ontwerpen van technische reguleringsnormen op ter specificatie van de parameters en methoden voor het berekenen van de in lid 1 bedoelde liquiditeitsdrempel.

ESMA legt die ontwerpen van technische reguleringsnormen uiterlijk op ... voor aan de Commissie.*

Aan de Commissie wordt de bevoegdheid gedelegeerd om de in de eerste alinea bedoelde technische reguleringsnormen vast te stellen volgens de procedure van de artikelen 10 tot en met 14 van Verordening (EU) nr. 1095/2010.

De parameters en methoden die de lidstaten moeten gebruiken om de drempel te berekenen, worden op zodanige wijze vastgesteld dat wanneer de drempel wordt bereikt, deze op de handelsplatforms welke onder toezicht van de kennisgevende autoriteit staan, een aanzienlijke daling van de omzet vertegenwoordigt ten opzichte van het gemiddelde omzetniveau op die

AM\916369NL.doc

PE493.625v01-00

*handelsplatforms voor het financieel
instrument in kwestie.*

**PB datum invoegen: 12 maanden na de
datum van inwerkingtreding van deze
verordening.*

Or. en

17.10.2012

A7-0303/5

Amendement 5

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Kay Swinburne

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0303/2012

Markus Ferber

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 23 bis – lid 5 (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5. ESMA ontwikkelt ontwerpen van technische reguleringsnormen om het volgende te bepalen:

(a) de gegevensnormen en formats voor de in lid 1 bedoelde referentiegegevens voor instrumenten, met inbegrip van de methoden en regelingen voor de verstrekking van die gegevens en eventuele actualisering daarvan aan ESMA en de bevoegde autoriteiten, alsmede de vorm en inhoud van die gegevens;

(b) de maatregelen en voorwaarden die nodig zijn met het oog op de voorzieningen die ESMA en de bevoegde autoriteiten overeenkomstig lid 4 moeten treffen.

ESMA legt die ontwerpen van technische reguleringsnormen uiterlijk op ...* voor aan de Commissie.

Aan de Commissie wordt de bevoegdheid gedelegeerd de in de eerste alinea

AM\916369NL.doc

PE493.625v01-00

*bedoelde voorstellen voor technische
reguleringsnormen overeenkomstig de
artikelen 10 tot en met 14 van
Verordening (EU) nr. 1095/2010 vast te
stellen.*

**PB datum invoegen: 12 maanden na de
inwerkingtreding van deze verordening.*

Or. en

Amendement 6**Markus Ferber**

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Verslag**A7-0303/2012****Markus Ferber**

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening**Artikel 28 – lid 6***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

6. De Commissie neemt, door middel van gedelegeerde handelingen in overeenstemming met artikel 41, maatregelen aan om de volgende zaken te specificeren:

(a) de voorwaarden waaronder een CCP de toegang kan weigeren, waaronder voorwaarden die zijn gebaseerd op het volume van de transacties, het aantal en type gebruikers en andere factoren die ongewenste risico's met zich meebrengen;

(b) de omstandigheden waarin toegang wordt verleend, inclusief de vertrouwelijkheid van de verstrekte informatie met betrekking tot **financiële instrumenten** gedurende de ontwikkelingsfase, de niet-discriminerende en transparante basis met betrekking tot de vergoedingen voor clearing, onderpandeisen en de operationele eisen met betrekking tot dekking.

6. ESMA ontwikkelt ontwerpen van technische reguleringsnormen om de volgende zaken te specificeren:

(a) de voorwaarden waaronder een CCP de toegang **voor effecten en geldmarktinstrumenten** kan weigeren, waaronder voorwaarden die zijn gebaseerd op het volume van de transacties, het aantal en type gebruikers en andere factoren die ongewenste risico's met zich meebrengen;

(b) de omstandigheden waarin toegang wordt verleend, inclusief de vertrouwelijkheid van de verstrekte informatie met betrekking tot **effecten en geldmarktinstrumenten** gedurende de ontwikkelingsfase, de niet-discriminerende en transparante basis met betrekking tot de vergoedingen voor clearing, onderpandeisen en de operationele eisen met betrekking tot dekking.

ESMA legt die ontwerpen van reguleringsnormen uiterlijk op ...* voor

aan de Commissie.

Aan de Commissie wordt de bevoegdheid gedelegeerd de in de eerste alinea bedoelde voorstellen voor technische reguleringsnormen overeenkomstig de artikelen 10 tot en met 14 van Verordening (EU) nr. 1095/2010 vast te stellen.

**PB datum invoegen: 12 maanden na de datum van inwerkingtreding van deze verordening.*

Or. en

17.10.2012

A7-0303/7

Amendement 7

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Verslag

A7-0303/2012

Markus Ferber

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 29 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. De bevoegde autoriteit van het handelsplatform **mag** een CCP alleen de toegang tot een ontzeggen als zulke toegang het soepel of ordelijk functioneren van de markten in gevaar zou brengen. **Als een bevoegde autoriteit op die grond de toegang weigert, moet zij haar besluit binnen twee maanden na ontvangst van het in lid 2 bedoelde verzoek bekendmaken en de CCP en het handelsplatform alle redenen daarvoor mededelen, inclusief het bewijs waarop het besluit is gebaseerd.**

4. ***Wat effecten en geldmarktinstrumenten betreft, mag*** de bevoegde autoriteit van het handelsplatform een CCP alleen de toegang tot een *handelsplatform* ontzeggen als zulke toegang het soepel of ordelijk functioneren van de markten in gevaar zou brengen.

Or. en

Amendement 8**Markus Ferber**

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Verslag**A7-0303/2012****Markus Ferber**

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening**Artikel 29 – lid 6***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

6. De Commissie neemt, door middel van gedelegeerde handelingen in overeenstemming met artikel 41, maatregelen aan om de volgende zaken te specificeren:

6. ESMA ontwikkelt ontwerpen van technische reguleringsnormen om de volgende zaken te specificeren:

(a) de voorwaarden waaronder een handelsplatform de toegang kan weigeren, waaronder voorwaarden op basis van het volume van de transacties, het aantal gebruikers en andere factoren die ongewenste risico's met zich meebrengen;

(a) de voorwaarden waaronder een handelsplatform **voor effecten en geldmarktinstrumenten** de toegang kan weigeren, waaronder voorwaarden op basis van het volume van de transacties, het aantal gebruikers en andere factoren die ongewenste risico's met zich meebrengen;

(b) de omstandigheden waarin toegang wordt verleend, inclusief de vertrouwelijkheid van de verstrekte informatie met betrekking tot financiële instrumenten gedurende de ontwikkelingsfase en de niet-discriminerende en transparante basis met betrekking tot de vergoedingen voor de toegang.

(b) de omstandigheden waarin toegang wordt verleend, inclusief de vertrouwelijkheid van de verstrekte informatie met betrekking tot financiële instrumenten gedurende de ontwikkelingsfase en de niet-discriminerende en transparante basis met betrekking tot de vergoedingen voor de toegang.

ESMA legt die ontwerpen van reguleringsnormen uiterlijk op ... voor aan de Commissie.

Aan de Commissie wordt de bevoegdheid gedelegeerd de in de eerste alinea bedoelde voorstellen voor technische reguleringsnormen overeenkomstig de artikelen 10 tot en met 14 van Verordening (EU) nr. 1095/2010 vast te stellen.

**PB datum invoegen: 12 maanden na de datum van inwerkingtreding van deze verordening.*

Or. en

17.10.2012

A7-0303/9

Amendement 9

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Kay Swinburne

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0303/2012

Markus Ferber

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 35 – lid 2 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

ESMA *neemt* alleen een besluit op grond van lid 1 als aan *alle* hiernavolgende voorwaarden is voldaan:

ESMA *kan* alleen een besluit *nemen* op grond van lid 1 als aan *één van de* hiernavolgende voorwaarden is voldaan:

Or. en

17.10.2012

A7-0303/10

Amendement 10

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Kay Swinburne

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0303/2012

Markus Ferber

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 35 – lid 2 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) de in lid 1, onder a) tot en met c), vermelde maatregelen zijn bedoeld voor het afwenden van een bedreiging van het ordelijk functioneren en de integriteit van financiële markten, onder meer met betrekking tot leveringsregelingen voor fysieke grondstoffen, of de stabiliteit van het financiële stelsel in de Unie of een deel daarvan;

(a) de in lid 1, onder a) tot en met c), vermelde maatregelen zijn bedoeld voor het afwenden van een bedreiging van het ordelijk functioneren en de integriteit van financiële markten, onder meer met betrekking tot leveringsregelingen voor fysieke grondstoffen **en de in artikel 59, lid 1, onder a) tot en met c bis), van Richtlijn .../.../EU [nieuwe MiFID] vermelde factoren**, of de stabiliteit van het financiële stelsel in de Unie of een deel daarvan;

Or. en

17.10.2012

A7-0303/11

Amendement 11

Markus Ferber

namens de PPE-Fractie

Elisa Ferreira

namens de S&D-Fractie

Olle Schmidt

namens de ALDE-Fractie

Kay Swinburne

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0303/2012

Markus Ferber

Markten in financiële instrumenten en tot wijziging van Verordening [EMIR] betreffende otc-derivaten, centrale tegenpartijen en transactieregisters
COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 35 – lid 3 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) de bedreiging van het ordelijk functioneren en de integriteit van financiële markten of van leveringsregelingen voor fysieke grondstoffen of de stabiliteit van het financiële stelsel in de Unie of een deel daarvan wezenlijk afwendt of het vermogen van de bevoegde autoriteiten om toezicht te houden op de bedreiging wezenlijk verbetert;

(a) de bedreiging van het ordelijk functioneren en de integriteit van financiële markten, **met inbegrip van de in artikel 59, lid 1, onder a) tot en met c bis), van Richtlijn .../.../EU [nieuwe MiFID] vermelde factoren**, of van leveringsregelingen voor fysieke grondstoffen of de stabiliteit van het financiële stelsel in de Unie of een deel daarvan wezenlijk afwendt of het vermogen van de bevoegde autoriteiten om toezicht te houden op de bedreiging wezenlijk verbetert;

Or. en